
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

661/16

Adquisición de materiales gastables de oficina, trimestre Diciembre 2016-Febrero 2017

EDYJCSA, SRLRazón Social: RNC-101898151

C/ LAS LOMAS ESQ. LAS ALTURAS, EDIF. ATLANTIS 1, APTO. 2-C, LAS 
COLINAS, LO RIOS

Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

creditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

23/12/2016

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2016-661

Descripción:

Obra:

2016-CMC-80Trámite de Compra asociado:

RD$  147,699.16Total:

809-683-2843Tel:

Nombre Comercial: EDYJCSA, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Papel verifon para mini impresora  Modelo M267D

Papel Bond 81/2 x 14

Papel Bond , 81/2x11

Lápiz de Carbon

100

50

400

300

ud

resma

resma

ud

 55.00

 225.00

 175.00

 8.00

RD

RD

RD

RD

 5,500.00

 11,250.00

 70,000.00

 2,400.00

 6,490.00

 13,275.00

 82,600.00

 2,400.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 990.00

 2,025.00

 12,600.00

 0.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCIÓN DEL 5.00% DE ISR 
CON BASE EN EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGÚN LA LEY No.253-12 DEL 10/11/2012 APLICABLE A TODAS LAS 
COMPRAS DEL ESTADO DOMINICANO.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

15897006

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2016-661

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Dispensador para cinta de escritorio

Grapadoras

Tijeras

Bolígrafos Azul

Resaltador amarillo

Post it 3 x 3 Amarillo

Tabla de madera 8.5 x 11

10

12

12

400

48

60

6

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 95.00

 325.00

 35.00

 7.00

 25.00

 25.00

 105.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 950.00

 3,900.00

 420.00

 2,800.00

 1,200.00

 1,500.00

 630.00

 1,121.00

 4,602.00

 495.60

 2,800.00

 1,416.00

 1,770.00

 743.40

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 171.00

 702.00

 75.60

 0.00

 216.00

 270.00

 113.40

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2016-661

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Cajas de Grapas/grapadoras  de mas 25 hojas

Cinta adhesiva o invisible de escritorio

Banderitas de colores

Post it 50 x 75mm (3x5)

Caja de folder manila 8 1/2 x 11  con bolsillo (varios colores 25/1)

Pegamento en barra

Rollo papel Sumadora  2 1/4"

4

36

36

48

2

24

24

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 950.00

 55.00

 120.00

 35.00

 550.00

 98.00

 20.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 3,800.00

 1,980.00

 4,320.00

 1,680.00

 1,100.00

 2,352.00

 480.00

 4,484.00

 2,336.40

 5,097.60

 1,982.40

 1,298.00

 2,775.36

 566.40

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 684.00

 356.40

 777.60

 302.40

 198.00

 423.36

 86.40

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2016-661

Subtotal
Total ITBIS

 125,962.00
 21,737.16

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Caja de etiquetas o label transparente 1 x 2 5/8 (1000/1)

Cinta adhesiva transparente para empaque

CD Regrabable

1

60

200

ud

ud

ud

 2,500.00

 70.00

 15.00

RD

RD

RD

 2,500.00

 4,200.00

 3,000.00

 2,950.00

 4,956.00

 3,540.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 450.00

 756.00

 540.00

 Detalle

19

20

21

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 147,699.16

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2016-661

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

100
50
400
300
10
12
12
400
48
60
6
4
36
36
48
2
24
24
1
60
200

Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141
Gustavo Mejia Ricart # 141

23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016
23/12/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


